
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 41Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2014-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 730.933/2013-SIIG

Objeto: aquisição de materiais de insumo, para atender a 
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de 
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1° Centro 
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referentes aos 
cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 
Emprego - PRONATEC.

EMPRESA: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA 
EIRELLI - EPP
CNPJ: 19.518.277/0001-39
Itens: 01, 03, 14, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
33, 39, 41, 43, 44, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 65, 67, 
68, 75, 77, 79, 80, 82, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 e 94.                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                       
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 34.731,75
EMPRESA: WARANO COMERCIAL E LOCAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 01.259.682/0001-14
Itens: 02, 36, 52, 60 e 86.
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 5.307,35
EMPRESA: RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA- ME
CNPJ: 07.048.323/0001-02
Itens: 15, 48, 49, 51 e 84.
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 7.025,30
EMPRESA: KÁTIA GIOVANNA REZENDE GONÇALVES - ME
CNPJ: 00.488.292/0001-53
Item: 64
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 2.866,80
EMPRESA: MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITÓRIOS LTDA - ME
CNPJ: 11.869.370/00001-86
Itens: 37, 45, 46, 61, 62, 63 e 
81.
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 7.444,20

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R$ 57.375,40

OBS: FORAM REVOGADOS OS SEGUINTES ITENS: 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 34, 35, 38, 40, 
42, 47, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 78 e 83.

Belém, 18 de maio de 2015.
Marielza do Socorro Valente Mafra

Homologador Substituto
Protocolo 835759

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21702/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DE CAPACITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO DOS CONSELHOS ESCOLARES DENTRO DO 
PACTO PELA EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 09/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 2
SANTAREM / BELEM / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCILENE DO SOCORRO ANDRADE SALES
MATRÍCULA: 650129   CPF: 17389054204
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835929

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21703/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DE CAPACITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO DOS CONSELHOS ESCOLARES DENTRO DO 
PACTO PELA EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 09/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 2
SANTAREM / BELEM / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ALEFFE BRENO ALVES GAMA
MATRÍCULA: 57223291   CPF: 01681929260
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE GABINETE II / 
ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835931

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21792/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO EM BRASÍLIA -DF, PARA 
DAR CONTINUIDADE AO PROGRAMA PROJOVEM CAMPO 
- SABERES DA TERRA, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTINUADA DA ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E 
INCLUSÃO/SECAD/MEC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRASILIA / 09/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 2
BRASILIA / BELEM / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELISA FARIAS VIEIRA
MATRÍCULA: 57188580     CPF: 10912959215
CARGO/FUNÇÃO:  COORDENADOR DE EDUCACAO NO CAMPO 
/ DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835933

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21793/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO EM BRASÍLIA -DF, PARA 
DAR CONTINUIDADE AO PROGRAMA PROJOVEM CAMPO 
- SABERES DA TERRA, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTINUADA DA ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E 
INCLUSÃO/SECAD/MEC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRASILIA / 09/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 2
BRASILIA / BELEM / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: SUELY DIAS DE MORAES
MATRÍCULA: 472131      CPF: 21281840297
CARGO/FUNÇÃO:   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835934

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21789/2015
OBJETIVO: 2º ENCONTRO DE FORMAÇÃO DO PACTO PELO 
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARACANA / IGARAPE-ACU / 10/06/2015 - 11/06/2015 Nº 
Diárias: 1
IGARAPE-ACU / MARACANA / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: FERNANDA VALERIA PINHEIRO MIRANDA
MATRÍCULA: 57210114     CPF: 79407781291
CARGO/FUNÇÃO:   ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835938

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21790/2015
OBJETIVO: 2º ENCONTRO DE FORMAÇÃO DO PACTO PELO 
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAGALHAES BARATA / IGARAPE-ACU / 10/06/2015 - 
11/06/2015 Nº Diárias: 1
IGARAPE-ACU / MAGALHAES BARATA / 11/06/2015 - 
11/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCILENE ARAUJO DA COSTA
MATRÍCULA: 54180254      CPF: 64151212272
CARGO/FUNÇÃO:   VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835940

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21791/2015
OBJETIVO: 2º ENCONTRO DE FORMAÇÃO DO PACTO PELO 
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-ACU / 09/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 
2
IGARAPE-ACU / BELEM / 11/06/2015 - 11/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: CLAUDIA ELISA RIBEIRO GOMES
MATRÍCULA: 5059593      CPF: 22910638200
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 835949

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício 
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

TATIANA DA 
SILVA PONTES 08/07/11 5890635-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DIANA HELENA 
MARIA DA SILVA 

OLIVEIRA
19/11/08 5239710-2 SEDE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

EUNICE NEGRI 
SANCHES 
SARAIVA

16/11/10 57234131-1 SEDE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

LINDOMAR 
ALCIDES DE 
SOUZA LIMA

25/05/09 5065933-1 SEDE MOTORISTA BOM

SANDOVAL 
AZEVEDO 

VASCONCELOS 
JUNIOR

29/01/09 57212356-1 SEDE AUXILIAR 
OPERACIONAL EXCELENTE

NATANAEL 
WALBER ROCHA 

DUARTE
18/07/11 5423368-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

ROSILENE MARIA 
HENRIQUE 

JARDIM
18/07/11 5853907-3 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

RONALDO 
LOURENÇO 
SOARES DE 

MATOS JUNIOR

11/07/11 5890636-1 SEDE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

HUELISON FABIO 
SANTA BRIGIDA 

CUNHA
05/02/10 57224243-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

MÁRCIA 
PATRÍCIA 
PINHEIRO 
FURTADO

04/09/08 55587447-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

RUY GUILHERME 
ASSUNÇÃO 
FERREIRA

04/09/08 5551129-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

JOÃO MAURICIO 
DE QUEIROZ 

FREITAS
02/09/03 5771536-2 SEDE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

MIGUEL WAGNER 
MONTEIRO DE 

LIMA
09/01/07 80845260-1 SEDE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

MARCO ANTONIO 
RABELO DE 
OLIVEIRA

22/05/03 5545340-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II BOM

EDER DO VALE 
PALHETA 28/12/06 5435366-3 SEDE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

VANESSA 
ALCANTARA 
CARDOSO

11/10/11 57194853-2 SEDE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

MAYLA NENO 
MARQUES DO 
NASCIMENTO

03/10/11 5894031-1 SEDE TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

ANA SHIRLEY 
RAMOS SANTOS 13/10/11 5894905-1 SEDE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

RAQUEL NEI 
CARVALHO JATI 07/05/03 54180421-1 SEDE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

ALEX MAIA 
PANTOJA 15/12/06 5381444-2 SEDE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

ROBERTO 
BARBOSA 
FERREIRA

22/12/06 5629217-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ALBA LUCIA FEIO 
PEREIRA 21/07/06 5394538-6 SEDE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

LUIZ PEDRO 
BORGES 

MARTINS JUNIOR
20/07/11 57175673-2 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE


